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BR.0012.3.4.2023 
Protokół posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 

w dniu 17 kwietnia 2023 r., godz. 17.00 
w siedzibie I Komisariatu Policji w Gliwicach przy ul. Kościelnej 2 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych radnych i gości oraz zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Omówienie stanu bezpieczeństwa w rejonie podległym I Komisariatowi przy 
ul. Kościelnej 2, szczególnie w zakresie zakłócania spokoju w związku 
z możliwością zakupu alkoholu w późnych godzinach nocnych.  

2. Sprawy bieżące. 
3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania, 
Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein. 

Ad 1) Omówienie stanu bezpieczeństwa w rejonie podległym I Komisariatowi 
przy ul. Kościelnej 2, szczególnie w zakresie zakłócania spokoju w związku 
z możliwością zakupu alkoholu w późnych godzinach nocnych (dokumenty 
w sprawie nr BR.0012.13.4.2023). 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński podziękował za możliwość zorganizowania 
posiedzenia w siedzibie I Komisariatu przy ul. Kościelnej 2. Poprosił o przedstawienie 
informacji na temat stanu bezpieczeństwa rejonu podlegającego pod I Komisariat, ze 
szczególnym uwzględnieniem informacji na temat zakłócania spokoju w związku z 
możliwością zakupu alkoholu w późnych godzinach nocnych.  

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania rozpoczął omawianie zagrożeń, 
z którymi funkcjonariusze tutejszego Komisariatu borykają się na co dzień, poprzez 
przedstawienie statystyk dotyczących 2022 roku. Pośród odnotowanych 6314 interwencji, 
6247 odnotowano w miejscach publicznych, a 67 to interwencje domowe. Wskazał, że 71 
sprawców zostało zatrzymanych na gorącym uczynku, odnaleziono 132 osoby 
poszukiwane, przeprowadzono 4364 ustaleń i wywiadów, odbyło się 246 spotkań ze 
społeczeństwem. Rozwinął dane dotyczące popełnionych wykroczeń, gdzie 739 z nich 
dotyczyło wykroczeń na tle obyczajności publicznej, 714 wymierzonych było przeciwko 
porządkowi i spokojowi publicznemu oraz 550 wykroczeń przeciwko przepisom ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dodał informację o 
przeprowadzonych procedurach związanych z Niebieską kartą. Następnie przeszedł do 
omówienia szczegółowych danych dotyczących wydzielonych 5 rejonów: (1) Rynek, (2) 
Zwycięstwa 2 wraz z rejonem pobliskim, (3) ul. Rybnicka 1-5 i 11, (4) ul. Czajki 1-5 i 
Perkoza 12 oraz (5) Sikornik 18 wraz z rejonem pobliskim. Podał przykładowe statystyki 
dotyczące rejonu Rynku, gdzie suma ujawnionych interwencji wyniosła 59, z czego 38 
dotyczyło zakłócania spokoju, a 21 spożywania alkoholu. Podał także sumę ujawnionych 
w tym rejonie wykroczeń, tj. 55, liczbę wręczonych mandatów, w tym za spożywanie 
alkoholu, tj. 7 oraz za inne wykroczenia, tj. 23, a także 25 wręczonych notatek i pouczeń. 
W przypadku rejonu obejmującego ul. Zwycięstwa 2 wraz z rejonem pobliskim suma 
interwencji wyniosła 41, w tym 28 za zakłócanie spokoju, a 13 za spożywanie alkoholu. 
Dodatkowo zanotowano 3 przypadki wręczenia mandatów za spożywanie alkoholu, 7 za 
inne wykroczenia, a także 26 wniosków i pouczeń. Omówił kolejno pozostałe rejony, 
zwracając szczególną uwagę, że najwięcej zdarzeń ma miejsce w trzecim kwartale roku, w 
miesiącach letnich, a szczególnie w piątek i sobotę. Następnie opowiedział o sytuacjach 
mających miejsce pod sklepem całodobowym przy ul. Zwycięstwa 2. Zaznaczył, że 
odnotowano tam dużo interwencji, zarówno własnych, jak i zleconych, głównie w sprawie 
osób hałasujących i zarazem spożywających alkohol. Poinformował, że 14 listopada 
ubiegłego roku wystosowano i wysłano do Urzędu Miejskiego wniosek o ograniczenie godzin 



2 
 

otwarcia przedmiotowego sklepu. Wskazał, że w funkcjonującym w niedalekiej okolicy 
sklepie "Żabka", czynnym do godziny 23.00 nie dochodzi do takich interwencji. 
Argumentował, że skrócenie godzin sprzedaży alkoholu w sklepie całodobowym, w którym 
często dochodzi do powstawania kolejek wśród osób pobudzonych alkoholem, 
zdecydowanie poprawiłoby sytuację 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zapytał, kiedy i do jakiego Wydziału 
zostało skierowane pismo oraz o ewentualnie otrzymaną odpowiedź na to pismo.  

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że wspomniane 
pismo skierowano ogólnie do Urzędu Miejskiego, bez wskazania konkretnego Wydziału. 
Uznano, że to dobry moment na skonstruowanie wniosku, który w efekcie mógłby 
przyczynić się do tego, żeby w kolejnym roku uniknąć eskalacji sytuacji wynikających 
z możliwości sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Wskazał, że w uzyskanej 
odpowiedzi z dnia 9 grudnia 2022 r. Wydział Usług Komunalnych poinformował, że nie 
zachodzi przesłanka do cofnięcia koncesji na sprzedaż alkoholu w przedmiotowym sklepie. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński wyjaśnił przyczynę konieczności 
doprecyzowania poprzedniego pytania. Zauważył, że w podobnym czasie do Komisji 
wpłynęły postulaty mieszkańców, którzy zwrócili się o podjęcie działań, w tym między 
innymi, ograniczenia możliwości sprzedaży alkoholu w sklepie całodobowym od 
godz. 23.00 do 6.00. Zwrócił także uwagę, że we wniosku złożonym przez mieszkańców 
Starówki (dokumenty w sprawie nr BR.0012.13.4.2023), mieszkańcy powołują się na 
ustawę o wychowaniu w trzeźwości, podał wskazane przez mieszkańców artykuły wyżej 
wymienionej ustawy. 

Radny Zdzisław Goliszewski powiedział, że przychyla się do zgłaszanego przez 
mieszkańców postulatu. Uznał, że zmian można dokonać na podstawie istniejących aktów 
prawa miejscowego dotyczących ograniczenia sprzedaży alkoholu. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein wyjaśnił, że nie zachodzą 
przesłanki do cofnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu w przedmiotowym sklepie, gdyż 
właściciel sklepu współpracuje z Policją i dobrowolnie zgłasza konieczność podjęcia 
interwencji w sytuacjach tego wymagających. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania dodał, że skrócenie godzin 
dodatkowo usprawniłoby pracę Komisariatu ze względu na istniejące wśród Policjantów 
braki kadrowe. Wyjaśnił, że funkcjonariuszom nie zawsze uda się dotrzeć na czas na 
miejsce zdarzenia. Podał przykład sytuacji, w której osoba czekająca w kolejce, wywoła 
awanturę, po czym niepostrzeżenie zniknie, zanim nadjedzie patrol wezwany na 
interwencję. 

Radny Stanisław Kubit przyznał rację co do skrócenia godzin sprzedaży alkoholu 
w rejonie Starówki. Wskazał, że sklep całodobowy zlokalizowany przy ul. Rybnickiej 
powinien w zupełności wystarczyć mieszkańcom. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein odpowiedział, że 
odległość do sklepu przy ul. Rybnickiej może być niedogodna dla osób bawiących się 
w lokalach mieszczących się w okolicach Rynku. Często bywa tak, że osoby, które chcą 
spożywać alkohol, wybierają zakup alkoholu w tym sklepie ze względu na to, że jest tańszy 
niż w lokalu. 

Radny Krzysztof Kleczka zapytał, czy nie ma obaw, że, poprzez skrócenie czasu godzin 
pracy tego sklepu, w okolicach Rynku powstaną meliny. Zwrócił uwagę, że w sklepie 
alkohol jest dużo tańszy niż ten sprzedawany w lokalach gastronomicznych. W melinach 
natomiast ma się do czynienia z alkoholem niewiadomego pochodzenia, nie ma możliwości 
skontrolowania jakości takiego alkoholu. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że nie widzi 
takiego zagrożenia. Odniósł się do przeszłości, wskazując, że nie dochodziło do takich 
sytuacji w czasach, kiedy w okolicach Starówki nie działały sklepy całodobowe. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein dodał, że w przypadku 
dużych osiedli, gdzie również nie ma całodobowych sklepów, nie zaobserwowano punktów 
sprzedaży nielegalnego alkoholu. 
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Radny Krzysztof Kleczka nie uznał użytego przez przedmówcę argumentu za 
przekonujący. Zwrócił uwagę, że trudno porównać specyfikę tętniącej życiem Starówki, do 
specyfiki życia osiedlowego. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zastanowił się, czy możliwość zakupu 
alkoholu nieznanego pochodzenia spotka się z zainteresowaniem wśród mieszkańców. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein wysnuł przypuszczenie, 
że, gdyby doszło do powstania takiego miejsca, mieszkańcy Starówki natychmiast by 
zareagowali zgłaszając taki przypadek do Policji. 

Radny Janusz Szymanowski zapytał, czy w zgłoszonym piśmie została zawarta sugestia 
dotycząca skrócenia godzin sprzedaży alkoholu. Uzasadnił swoje pytanie tym, że 
otrzymana odpowiedź nie do końca odpowiada na zgłoszony wniosek. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania zapoznał radnych z treścią 
pisma. Potwierdził tym samym wątpliwości radnego J. Szymanowskiego sugerując, że być 
może istnieją uzasadnione powody skonstruowania odpowiedzi w taki sposób. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński uznał, że doprowadzenie do skrócenia 
godzin pracy sklepu całodobowego sprzedającego alkohol jest uzasadnione. Tym bardziej, 
że Policja nie spodziewa się powstania nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu bez 
koncesji. 

Radny Krzysztof Kleczka wskazał, że, niezależnie od treści wniosku odnośnie możliwości 
skrócenia godzin sprzedawania alkoholu w sklepach zlokalizowanych na Starówce, należy 
zwrócić się do Wydziału Usług Komunalnych z prośbą o przekazywanie do Komisji 
informacji o tego typu pismach. Wyraził niezadowolenie ze względu na brak informacji 
o piśmie wyrażającym poparcie funkcjonariuszy Policji dla rozwiązania zaproponowanego 
przez mieszkańców. Stwierdził, że świadomość istnienia takiego poparcia mogła mieć duży 
wpływ na pracę Komisji w tym temacie. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przyznał rację. Przypomniał, że pismo 
wpłynęło przed posiedzeniem Komisji (posiedzenie w dniu 12 grudnia 2022 r., sprawa nr 
BR.0012.3.13.2022), a temat został przedyskutowany w obecności osób, które udzielały 
odpowiedzi w tym temacie. 

Radny Leszek Curyło zapytał, czy została podjęta próba rozmowy z właścicielem tego 
sklepu w sprawie kompromisowego rozwiązania, to znaczy zamknięcia sklepu o godzinie 
23.00. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że przedsiębiorca 
nie ponosi winy za brak umiejętnego zachowywania się swoich klientów. Ponadto w związku 
z tym, że przedsiębiorca czerpie z tego zyski trudno jest go przekonać do dobrowolnej 
rezygnacji. 

Radny Leszek Curyło uznał, że taki brak chęci współpracy ze strony przedsiębiorcy może 
doprowadzić do sytuacji, w której sklep może zostać pozbawiony koncesji. Ponadto 
zasugerował, że, gdyby przedsiębiorca dowiedział się o planowanych zmianach, to może 
sam podjąłby decyzję o skróceniu godzin otwarcia w celu uniknięcia odgórnego 
wprowadzenia ograniczeń. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania powtórzył, że nie ma 
możliwości odebrania właścicielowi tego sklepu koncesji ze względu na zgłaszanie przez 
niego konieczności interwencji. 

Radny Krzysztof Kleczka poprosił o ponowne podanie liczby interwencji w tym sklepie. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że liczba 
interwencji za zeszły rok wyniosła 41. Dodał, że trudno jest zmierzyć tę liczbę, natomiast 
liczba rzeczywistych interwencji jest wysoka. 

Radny Krzysztof Kleczka stwierdził, że nie jest to duża liczba interwencji. Dodał, że dużo 
większe wrażenie wywarłaby, gdyby dotyczyła krótszego okresu czasu, na przykład 
weekendu. 
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Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania zaproponował nie sugerowanie 
się tą liczbą gdyż dotyczy tylko interwencji ujawnionych przez Policjantów. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński, powołując się na art. 4 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, oznajmił, że rada gminy 
może ustalić ograniczenia sprzedaży nocnej napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 23.00 do 6.00. Podał przykład miasta 
Gdańsk, gdzie taka uchwała została podjęta. 

Radny Leszek Curyło zaproponował przygotowanie pisma do Wydziału Usług 
Komunalnych Urzędu Miejskiego w sprawie uzupełniania istniejącej uchwały Rady Miasta 
o zaproponowane zapisy. Zasygnalizował, że, biorąc pod uwagę termin najbliższej sesji za 
3 dni, to przygotowanie projektu uchwały do głosowania może mieć miejsce dopiero w 
czerwcu, przed kolejną planowaną sesją Rady Miasta. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zaproponował poddanie pod głosowanie 
propozycji Komisji w sprawie nowelizacji uchwały wprowadzającej na terenie jednostki 
pomocniczej, jaką jest dzielnica Śródmieście, ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu, 
polegającej na zakazie jego sprzedaży w godzinach od 23.00 do 6.00.  

Wynik głosowania: 6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przygotowanie wniosku. 

Radny Zdzisław Goliszewski uznał za bezzasadne argumenty użyte przez 
przedsiębiorców, co do dużej utraty zysków w związku z rezygnacją ze sprzedaży alkoholu 
w godzinach od 23.00 do 6.00 rano. Podał przykład funkcjonującego sklepu „Żabka” przy 
ul. Portowej, w strefie przemysłowej, z dala od Starówki, czy osiedli. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania poinformował, że okres, kiedy 
Starówka zaczyna tętnić życiem, zaczyna się od Wielkiego Piątku. Trwa aż do późnej 
jesieni. Złożył na ręce Komisji podziękowanie za dofinansowanie ponadnormatywnych 
służb. Dzięki temu w każdy piątek oraz sobotę na terenie Starówki istnieje możliwość 
zapewnienia patrolu składającego się z 4 funkcjonariuszy. 

Radny Krzysztof Kleczka zapytał o chęć uczestniczenia policjantów w służbach 
ponadnormatywnych oraz, czy w związku z tym, że nastąpił wzrost stawki za godzinę 
dodatkowej służby, zgłasza się więcej chętnych do pracy? 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania poinformował, że zgłasza się 
więcej chętnych. Na potwierdzenie dodał, że harmonogram takiej pracy został ustalony z 
dużym wyprzedzeniem, bo aż do połowy maja bieżącego roku.  

Radny Leszek Curyło zapytał o stawkę oraz o informacje na temat systemu pracy. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że stawka wynosi 
60 zł za godzinę i odbywa się w systemie ośmiogodzinnym od 22.00 do 6.00. 

Radny Janusz Szymanowski zapytał o los psów, które wspomagały pracę 
funkcjonariuszy na tym komisariacie. Zauważył, że w innych krajach Europy psy nadal są 
wykorzystywane do ścigania sprawców przestępstw. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że psów nie ma, 
gdyż nie ma osób chętnych do poniesienia odpowiedzialności za nie.  

Radny Zdzisław Goliszewski zapytał o skalę wzywania Policji do przeprowadzania 
kontroli trzeźwości w zakładach pracy. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein odpowiedział, że nie ma 
takich przypadków. Wskazał natomiast, że firma będąca w posiadaniu odpowiednich 
narzędzi może dokonać takiej kontroli we własnym zakresie. 

Radny Stanisław Kubit zapytał, czy w sytuacji, kiedy na zawodach, na przykład 
modelarskich, zachodzi podejrzenie co do stanu trzeźwości jakiejś osoby, można wezwać 
policję, by to stwierdziła. 

Radny Leszek Curyło stwierdził, że stan trzeźwości powinien być określony stosownym 
regulaminem. Wyraził przekonanie, że wykroczenie zajdzie dopiero wtedy, kiedy będzie 
poparte odpowiednią podstawą prawną.  
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Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein dodał, że urządzenia 
sprawdzające poziom alkoholu są tak powszechne, że można je posiadać i dokonać kontroli 
w każdym momencie. Dodał, że badanie powinno odbyć się na zasadzie dobrowolności, 
chyba, że istnieje pewność co do popełnienia wykroczenia.  

Wywiązała się dyskusja na temat związany z możliwością kontroli spożycia alkoholu 
pracowników bądź sportowców, czy uczestników biorących udział w zawodach sportowych. 

Radny Zdzisław Goliszewski zapytał o liczbę wakatów na Komisariacie. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że na 
Komisariacie są 74 etaty, a na obecną chwilę istnieje 7 wakatów do obsadzenia, dodatkowo 
6 policjantów szkoli się jeszcze przez dłuższy czas poza terenem Komisariatu. 

Radny Zdzisław Goliszewski zapytał o istnienie ewentualnej zachęty dla kandydatów do 
służby w Policji. 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania zaprzeczył istnieniu takiej 
zachęty. Stwierdził, że brak osób chętnych do pracy w Policji to powszechnie znany 
problem. Ponadto w mieście Gliwice możliwość pracy na strefie ekonomicznej sprawia, że 
ta służba nie cieszy się dużym zainteresowaniem. Brak jest chętnych, natomiast często 
zdarza się tak, że Ci, którzy chcą się podjąć się zatrudnienia, nie potrafią przejść testów 
kwalifikacyjnych. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein opowiedział o pokoleniu 
Z, mającym całkowicie inne oczekiwania od pracodawcy. Za najistotniejszą dla tej generacji 
wskazał nie płacę, ale możliwość posiadania dużej ilości wolnego czasu. Natomiast ze 
służbą w Policji wiąże się duży zakres obowiązków, niezbędna jest dyspozycyjność. 
Opowiedział o zmieniającym się co chwilę grafiku, podejmowaniu interwencji za 
interwencją. Dodał, że także sam Komendant często angażuje się w interwencje 
wyjazdowe. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zapytał o interwencje związane 
z narkotykami. Czy zdarzają się zgłoszenia od dyrektorów szkół dotyczące sprzedaży 
środków odurzających na terenie szkół? 

Komendant I Komisariatu Podinspektor Michał Kania odpowiedział, że nie kojarzy 
zgłoszeń dotyczącej sprzedaży nielegalnych substancji. Natomiast zdarzają się zgłoszenia, 
z których wynika, że uczeń może być w ich posiadaniu. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński ze względu na brak dalszych pytań, 
podziękował za przedstawienie obszernej informacji. 

Ad. 2 Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zwrócił się z pytaniem do członków Komisji 
Gospodarki Komunalnej o przebieg posiedzenia Komisji dotyczącego koncepcji zwiększenia 
obszaru zamknięcia ulic Starówki dla ruchu samochodowego 

Radny Krzysztof Kleczka opowiedział, że na posiedzeniu pojawiło się siedmiu 
mieszkańców starówki, którzy sprzeciwiają się zamykaniu dodatkowych ulic. Głównym 
argumentem użytym w tym przypadku jest brak miejsc parkingowych dla mieszkańców. 
Prezydent Mariusz Śpiewok zgłosił natomiast, że miejsca parkingowe się pojawią, zostaną 
stworzone specjalnie parkingi dla tych mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zapytał, czy projekt zakłada brak 
możliwości wjazdu również dla mieszkańców z tych ulic. 

Radny Krzysztof Kleczka potwierdził. Dodał, że w celu szerszego omówienia problemu 
zaplanowano spotkanie z mieszkańcami 25 kwietnia w sali Biblioteki Głównej przy ul. 
Kościuszki, która jest w stanie pomieścić około 80 osób. Ponadto nie podjęto jeszcze 
ostatecznych decyzji w sprawie koncepcji. Dopiero przeanalizowanie przeprowadzonych 
ankiet oraz dyskusja z mieszkańcami pozwoli na podjęcie wiążących decyzji. Dodał także, 
że mieszkańcy twierdzili, że zamknięcia kolejnych uliczek domagają się ludzie 
niemieszkający w obrębie Starówki.  
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Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zwrócił uwagę, że w piśmie mieszkańców 
(dokumenty w sprawie nr BR.0012.13.4.2023) widnieje postulat dotyczący ogródków 
piwnych. Stwierdził, że wygląda na to, że mieszkańcy wolą przejeżdżające ulicami 
samochody, niż hałas dochodzący od klientów przebywających w ogródkach piwnych. 

Radny Krzysztof Kleczka potwierdził. Wskazał, że dla uszu osób mieszkających w tym 
miejscu dźwięk jadącego samochodu jest dużo bardziej przyjemny, niż głosy klienteli 
ogródków piwnych. 

Radny Janusz Szymanowski dodał, że jest to tak zwana zasada białego szumu 

Radny Zdzisław Goliszewski zauważył, że w tym rejonie samochody nie mają możliwości 
stworzenia bezpośredniego zagrożenia w związku z tym, że w rejonie Starówki znajdują 
się krótkie uliczki, na których nie ma możliwości rozpędzenia się.  

Radny Janusz Szymanowski wyraził swoją opinię, że Starówka jest wspólnym dobrem 
i nie tylko mieszkańcy Starówki mogą decydować, co tam się będzie działo. Należy uzyskać 
opinię od wszystkich mieszkańców. 

Radni wymienili się swoimi doświadczeniami zamieszkiwania w problematycznych 
miejscach, w których, ze względu na lokalizację, stykają się z hałasem lub brakiem 
dostępnych miejsc parkingowych. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zasugerował wyprowadzenie się 
mieszkańców z takich problematycznych miejsc. Zapytał co wtedy stanie się ze Starówką. 

Radny Krzysztof Kleczka odpowiedział, że wtedy wszystkie mieszkania będą 
wynajmowane na krótkoterminowe umowy. To z kolei może doprowadzić do chaosu, bo Ci 
którzy będą w tych miejscach zamieszkiwać tylko przez jakiś czas, nie będą dbali o swoje 
najbliższe otoczenie, w tym na przykład o wygląd kamienic. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński odniósł się do uwagi przedmówcy 
i stwierdził, że Gliwice mogą nie być na tyle atrakcyjnym miejscem, żeby przyjezdni chcieli 
wynajmować mieszkanie w Gliwicach i to w samym centrum Starówki. Powiedział, że 
istnieje ryzyko, że po wyprowadzeniu się ludzi powstaną pustostany, do których wejdą 
osoby bezdomne lub też, co gorsza, pojawią się w nich szczury. 

Radny Zdzisław Goliszewski stwierdził, że dla tych mieszkańców ogromnym problemem 
jest przebywanie hałasującej, często pijanej klienteli w ogródkach piwnych. Zasugerował 
rozważenie możliwości ukrócenia tego problemu, zamiast wyprowadzać mieszkańców ze 
Starówki. 

Kierownik Rewiru 2 aspirant sztabowy Mariusz Dobenstein wskazał, że dużo zależy 
od lokalu. W przypadku wielu restauracji znajdujących się na Starówce nie ma zgłoszeń, 
dotyczą one natomiast restauracji znajdujących się na ul Krótkiej, Krupniczej oraz 
Raciborskiej. 

Radny Krzysztof Kleczka odpowiedział, że ograniczenie możliwości sprzedaży alkoholu 
w późnych godzinach nocnych w sklepie całodobowym powinno znacząco się przyczynić do 
zatrzymania hałasu. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska które 
odbędzie się wraz z Komisją Gospodarki Komunalnej w dniu 8 maja 2023 r., zostanie 
w całości poświęcone tematowi hałasu na Starówce. Na posiedzenie zostaną zaproszeni 
także mieszkańcy. 

(***) 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Raport z działalności Straży Miejskiej za miesiąc luty 2023 r. (korespondencja nr 
UM.299860.2023; w załączeniu) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

b) Raport z działalności Straży Miejskiej za miesiąc marzec 2023 r. (korespondencja nr 
UM.396096.2023 w załączeniu) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

c) Pismo dotyczące podmiotów, na rzecz których w 2023 r. mogą być wykonywane przez 
nieletnich prace społeczne (korespondencja nr um.310409.2023, w aktach sesji Rady 
Miasta z 20 kwietnia 2023 r.) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

http://pim.um/moduly/cms_bip_moduly/pliki/komisja_pliki/7263.pdf
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d) Uwaga mieszkanki dzielnicy Śródmieścia do protokołu Komisji Bezpieczeństwa i 
Ochrony Środowiska z dnia 12 grudnia 2022 r. (dokumenty w sprawie nr 
BR.0012.3.13.2022) – uwagę uwzględniono; 

e) Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Gliwice w 2022 r. 
(korespondencja nr UM.362282.2023, w aktach sesji Rady Miasta z 20 kwietnia 2023 
r.) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

f) Sprawozdanie za rok 2022 z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
(korespondencja nr UM.324116.2023, w aktach sesji) - Komisja przyjęła do 
wiadomości; 

g) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny (korespondencja nr 
UM.335034.2023, w załączeniu) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

h) Wniosek mieszkańców dotyczący Starówki (dokumenty w sprawie nr 
BR.0012.13.4.2023) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

i) Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego Instytucji Kultury za 2022 rok 
(korespondencja nr UM.322653.2023, w aktach sesji Rady Miasta z dnia 20 kwietnia 
2023 r.) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

j) Sprawozdanie z realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Gliwice na lata 2022-2025 
(korespondencja nr UM.368632.2023, w aktach sesji Rady Miasta z dnia 20 kwietnia 
2023 r.) - Komisja przyjęła do wiadomości; 

k) Pismo mieszkańca z prośbą o interwencją w sprawie hałasujących agregatów 
(dokumenty w sprawie nr BR.0012.13.5.2023) – Komisja zwróci się z prośbą 
o przekazanie informacji i stanowiska w przedmiotowej sprawie; 

l) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 
2022 (korespondencja nr UM.395738.2023, w aktach sesji Rady Miasta w dniu 20 
kwietnia 2023 r.) - Komisja przyjęła do wiadomości). 

Ad. 3) Przyjęcie protokołu posiedzenia. 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia z dnia 6 lutego 2023 r., nr BR.0012.3.2.2023; 

(***) 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Anna Wojtowicz 
Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

(-) Adam Michczyński 
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